ПРОТОКОЛ № 45-01-ПП/13
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                 07 ноября 2013 года

Дата проведения заседания: 07 ноября 2013 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж

Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Олтаржевский С.В., Вишнев Д.В.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Русаков Р.А., Председатель Правления, председательствует на заседании по должности.
Ассистент Председателя Правления СРО НП «МОСК» Модлик Т.Н.
Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:
1. Об избрании секретаря собрания.
2. О приеме новых членов в СРО НП «МОСК»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроТехСервис»
3. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске в отношении:
1. ООО «Славутич» №0408.01-2012-1833029687-С-180

2. ООО «Рудицкие Росляи» №0267.01-2011-6818029970-С-180

3. ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой» №0276.02-2011-7814520410-С-180

4. ООО «РЭМП СПб» №0288.01-2012-7816474022-С-180

5. ООО «Строй Комплект» №0292.01-2012-2315167568-С-180

6. ЗАО «Группа «ЗЕНИТ» №0360.01-2012-7838472029-С-180

7. ООО «АРТ-Строй» №0412.01-2012-7810868341-С-180

8. ООО «Монтажник» №0421.01-2012-2320199124-С-180

9. ООО «Регион-Центр» №0434.01-2012-7202197017-С-180

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Вишнева Д.В., который предложил избрать секретарем заседания Ассистента Председателя Правления СРО НП «МОСК» Модлик Т.Н.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Ассистента Председателя Правления СРО НП «МОСК» Модлик Т.Н.

2. СЛУШАЛИ:
Модлик Т.Н., секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление о вступлении от строительной компании:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроТехСервис»

Русаков Р.А. предложил принять данную компанию в члены Партнерства и выдать им Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «МОСК»:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроТехСервис»

и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
3. СЛУШАЛИ:
Модлик Т.Н., которая сообщила, что в Правление Партнерства поступило представление за подписью Председателя Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» Русакова Р.А. о применении к следующим организациям-членам СРО НП «МОСК»:

1. ООО «Славутич» №0408.01-2012-1833029687-С-180

2. ООО «Рудицкие Росляи» №0267.01-2011-6818029970-С-180

3. ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой» №0276.02-2011-7814520410-С-180

4. ООО «РЭМП СПб» №0288.01-2012-7816474022-С-180

5. ООО «Строй Комплект» №0292.01-2012-2315167568-С-180

6. ЗАО «Группа «ЗЕНИТ» №0360.01-2012-7838472029-С-180

7. ООО «АРТ-Строй» №0412.01-2012-7810868341-С-180

8. ООО «Монтажник» №0421.01-2012-2320199124-С-180

9. ООО «Регион-Центр» №0434.01-2012-7202197017-С-180

меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.4 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ – прекращение действия Свидетельства о допуске в отношении ряда видов работ. Данные члены СРО НП «МОСК» не предоставили документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК» (Протокол № 35 - 01 - ДК/13 от 29.08.13 г., Протокол № 36 - 01 - ДК/13 от 06.09.13 г.).
Русаков Р.А. предложил, в соответствии с п. 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО НП «МОСК», прекратить действие Свидетельств о допуске, выданных данным организациям:

1. ООО «Славутич» №0408.01-2012-1833029687-С-180 – с 28.10.2013 г.
2. ООО «Рудицкие Росляи» №0267.01-2011-6818029970-С-180 – с 05.11.2013 г.
3. ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой» №0276.02-2011-7814520410-С-180 – с 05.11.2013 г.г.
4. ООО «РЭМП СПб» №0288.01-2012-7816474022-С-180 – с 05.11.2013 г.
5. ООО «Строй Комплект» №0292.01-2012-2315167568-С-180 – с 05.11.2013 г.
6. ЗАО «Группа «ЗЕНИТ» №0360.01-2012-7838472029-С-180 – с 05.11.2013 г.
7. ООО «АРТ-Строй» №0412.01-2012-7810868341-С-180 – с 05.11.2013 г.
8. ООО «Монтажник» №0421.01-2012-2320199124-С-180 – с 05.11.2013 г.
9. ООО «Регион-Центр» №0434.01-2012-7202197017-С-180 – с 05.11.2013 г.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Прекратить действие Свидетельств о допуске:

1. ООО «Славутич» №0408.01-2012-1833029687-С-180 – с 28.10.2013 г.
2. ООО «Рудицкие Росляи» №0267.01-2011-6818029970-С-180 – с 05.11.2013 г.
3. ООО «ПО СевЗапТеплоСтрой» №0276.02-2011-7814520410-С-180 – с 05.11.2013 г.г.
4. ООО «РЭМП СПб» №0288.01-2012-7816474022-С-180 – с 05.11.2013 г.
5. ООО «Строй Комплект» №0292.01-2012-2315167568-С-180 – с 05.11.2013 г.
6. ЗАО «Группа «ЗЕНИТ» №0360.01-2012-7838472029-С-180 – с 05.11.2013 г.
7. ООО «АРТ-Строй» №0412.01-2012-7810868341-С-180 – с 05.11.2013 г.
8. ООО «Монтажник» №0421.01-2012-2320199124-С-180 – с 05.11.2013 г.
9. ООО «Регион-Центр» №0434.01-2012-7202197017-С-180 – с 05.11.2013 г.
[image: image1.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто
Председатель Правления:                       _____________________ Русаков Р.А.

[image: image2.png]

Члены Правления

[image: image3.png]

                                                                  ______________________ Попов А.Ю.

[image: image4.png]

                                                                  ______________________ Олтаржевский С.В.

[image: image5.png]

                                                                  ______________________ Вишнев Д.В.

Секретарь заседания:                              ______________________ Модлик Т.Н.
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 45-01-ПП/13 от 07.11.13г.

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроТехСервис»

2. Подготовительные работы
2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов*

3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта*

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.5. Устройство системы электроснабжения*
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений*

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно*
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения*
23. Монтажные работы
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации*
23.33. Монтаж оборудования сооружений связи*
24. Пусконаладочные работы
24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств*
24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем*
24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики*
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет (не превышает) 10 млн. рублей:

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.8. Здания и сооружения объектов связи